Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства  Московской области»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

Москва

27.01.2020 г.                      Протокол №  5

Об обращении Профсоюза к вице-губернатору

Московской области Трескову И.Б., председателю

Мособлдумы  Брынцалову И.Ю., председателю Союза

МОООП Кабановой В.В. по социально-трудовым

вопросам ГБУ МО «Мосавтодор», требующим решения

органов власти Московской области

Накопившиеся с момента создания Государственного бюджетного

учреждения Московской области «Мосавтодор» (далее – ГБУ МО

«Мосавтодор», Учреждение) проблемы работников Учреждения, касающиеся

социально-трудовых вопросов, в прошедшие годы уже являлись предметом

обращений Профсоюза в органы власти Московской области,

рассматривались на заседаниях Московской областной отраслевой комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений в дорожном хозяйстве, но

объем нерешенных вопросов, касающихся роста заработной платы, ее

индексации, выделения средств на охрану труда работников, ремонт и

реконструкцию производственных баз предприятия, с целью создания

здоровых и безопасных условий труда, вынуждают Профсоюз вновь

обратиться в органы законодательной и исполнительной власти Московской

области, Союз МОООП.

Рассмотрев и обсудив проект обращения к вице-губернатору

Московской области Трескову И.Б., члены Президиума Профсоюза

посчитали необходимым обратиться также и к органам законодательной

власти Московской области, проинформировав о сложившейся в ГБУ МО

«Мосавтодор» ситуации и Союз МОООП.

Учитывая необходимость сохранения кадрового потенциала

предприятия и значимость Учреждения по содержанию и ремонту

региональных и межмуниципальных автомобильных дорог для развития и

укрепления экономики Московской области,

        Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить, с учетом внесенных в ходе обсуждения замечаний и

предложений, проект письма Профсоюза и направить обращение вице-

губернатору Московской области Трескову И.Б., курирующему дорожно-

транспортный комплекс Подмосковья, для решения проблемных вопросов

ГБУ МО «Мосавтодор».

2. Обратиться в Московскую областную Думу по данному вопросу,

направив письмо Профсоюза ее председателю Брынцалову И.Ю.,

акцентировав внимание на необходимость выделения дополнительного

финансирования Учреждению на индексацию заработной платы, увеличение

тарифных ставок работников, мероприятий по охране труда, на капитальный

ремонт производственных баз и санитарно-бытовых помещений.

3. Проинформировать председателя Союза МОООП, депутата

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации

Кабанову В.В. о принятом решении и просить поддержать позицию

Профсоюза, оказав солидарную помощь по решению существующих

проблем и улучшению социально-экономической ситуации в ГБУ МО

«Мосавтодор».

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на

заместителя председателя Профсоюза Смекалина Ю.В.

Председатель   А.А. Шестакова